[bookmark: _GoBack][image: http://depzdrav.gov35.ru/img/gerb.png]
	ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
при департаменте здравоохранения Вологодской области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями, участвующими в реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, расположенными на территории Вологодской области
160000. г. Вологда, ул. Предтеченская, д.19

________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ №  2
заседания Общественного совета при департаменте здравоохранения Вологодской области по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями, участвующими в реализации программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, расположенными на территории Вологодской области

20.11.2019
г. Вологда
департамент здравоохранения области

На заседании присутствовали:
Члены Общественного совета:
Сивонина Т.В., Шилова Е.А., Куликова Е.В.

Приглашенные:
Смирнова Г.Г., Таушева Е.В., Шабунова А.А.

Повестка дня:
          подведение итогов анкетирования в рамках независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями. Утверждение результатов независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями.

Слушали:
	Сивонина Т.В., председатель Общественного совета по НОК, сообщила, что членами Общественного совета по НОК организован мониторинг проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями, в результате которого получены следующие бальные оценки:
	Наименование медицинской организации
	Показатели, характеризующие общие критерии оценки качества условий<br />оказания услуг медицинскими организациями,<br />в отношении которых проводится независимая оценка

	Открытость и доступность информации об организации
	Доступность услуг для инвалидов

	1.1
	1.2
	3.1
	3.2

	БУЗ ВО "Белозерская ЦРБ"
	41
	100
	86
	86

	БУЗ ВО "Вашкинская ЦРБ"
	40
	100
	60
	60

	БУЗ ВО "Верховажская ЦРБ"
	42
	100
	80
	70

	БУЗ ВО "Вологодская городская больница № 1"
	50
	80
	86
	80

	БУЗ ВО "Вологодская городская больница № 2"
	49
	100
	98
	98

	БУЗ ВО "Вологодская городская поликлиника № 3"
	93
	100
	80
	80

	БУЗ ВО "Вологодская городская поликлиника №2"
	46
	100
	80
	80

	БУЗ ВО "ВДГП"
	95
	100
	100
	80

	БУЗ ВО "Вологодская областная детская клиническая больница"
	98
	100
	80
	70

	БУЗ ВО "Вологодская областная детская больница № 2"
	44
	100
	80
	80

	БУЗ ВО "Вологодская областная клиническая больница № 2"
	41
	100
	80
	80

	БУЗ ВО "Вологодская областная клиническая больница"
	98
	100
	80
	70

	БУЗ ВО "Вологодская областная психиатрическая больница"
	87
	100
	70
	70

	БУЗ ВО "Вологодская ЦРБ"
	49
	100
	80
	70

	БУЗ ВО "Вологодский городской родильный дом"
	49
	100
	60
	60

	БУЗ ВО "Вологодский областной наркологический диспансер № 1"
	45
	100
	62
	72

	БУЗ ВО "Вологодский областной наркологический диспансер № 2"
	40
	100
	60
	80

	БУЗ ВО "Вытегорская ЦРБ"
	38
	100
	46
	40

	БУЗ ВО "Медико-санитарная часть "Северсталь"
	92
	100
	100
	80

	БУЗ ВО "Междуреченская ЦРБ"
	43
	100
	60
	60

	БУЗ ВО "Никольская ЦРБ"
	37
	100
	60
	60

	БУЗ ВО "Сокольская ЦРБ"
	43
	80
	82
	82

	БУЗ ВО "Усть-Кубинская ЦРБ"
	42
	100
	60
	60

	БУЗ ВО "Череповецкая городская больница"
	91
	100
	60
	80

	БУЗ ВО "Череповецкая городская поликлиника № 1"
	90
	100
	100
	100

	БУЗ ВО "Череповецкая городская поликлиника № 2"
	90
	60
	100
	80

	БУЗ ВО"Череповецкая детская городская поликлиника №1"
	48
	100
	100
	80

	БУЗ ВО"Череповецкий городской родильный дом"
	92
	100
	100
	80

	БУЗ ВО"Шекснинская ЦРБ"
	48
	100
	80
	80

	ЧУЗ «Больница «РЖД-Медицина» города Вологда»
	39
	100
	80
	80

Члены общественного совета по НОК ознакомились с результатами мониторинга.
	Утверждение бальных оценок, полученных в ходе  мониторинга проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями.

Голосование:

       За – 3 человека;
       Против – 0 человек.

        		Бальные оценки, полученные в ходе мониторинга проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями в 2019 году, утверждены единогласно.

Решили:
утвердить результаты независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями в 2019 году.

Председатель                                                                                 Т.В. Сивонина

Секретарь                                                                                        Е.В. Куликова

image1.png